2
Дело №5-53-29/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                                            адрес

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
индивидуального предпринимателя Сетмерова фио, родившегося дата в адрес, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес. кв.12, фактически проживающего по адресу: адрес, ОГРНИП – 315910200039039, ИНН – 910809333519,
установил:
наименование организации в магазине «Продукты» по адресу: адрес, дата в нарушение постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации от дата №7 «О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией» осуществлял продажу спиртосодержащей непищевой продукции с содержанием этилового спирта более 28 процентов объёма готовой продукции.
В судебном заседании фио вину в нарушении установленных ограничений по реализации спиртосодержащей непищевой продукции признал, пояснил, что не знал о временных ограничениях на реализацию такой продукции.
В содеянном раскаялся.
Представители Роспотребнадзора фио и фио в судебном заседании пояснили, что дата в магазине «Продукты» наименование организации проведена внеплановая проверка, в ходе которой было выявлено, что наименование организации осуществляет розничную продажу спиртосодержащей продукции в нарушении установленного ограничения, поскольку в магазине в торговом зале на витринах был выставлен указанный товар с ценниками.
Исследовав материалы дела, выслушав объяснения фио и представителей Роспотребнадзора фио и фио, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения наименование организации административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения и вина
наименование организации подтверждаются: протоколом об административном правонарушении от дата (л.д.1-2), копией распоряжения начальника территориального отдела по адрес, адрес и адрес Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес и
адрес фио от дата №20-00014 (л.д.4-6), копией акта проверки от дата (л.д.7), копией протокола ареста товаров №4 от
дата (л.д.8), копией расписки о принятии на хранение изъятого товара (л.д.9), фотоматериалами (л.д.10-11), копией свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (л.д.13).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия наименование организации необходимо квалифицировать по ст.14.2 КоАП РФ, как незаконная продажа товаров, свободная реализация которых ограничена законодательством.
При назначении административного наказания наименование организации учитывается характер совершённого им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
наименование организации совершено административное правонарушение в области предпринимательской деятельности, ранее он к административной ответственности не привлекался, женат, на иждивении имеет двоих несовершеннолетних детей.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность
наименование организации, признаю раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предупреждения совершения новых правонарушений, учитывая примечание к ст.2.4 КоАП РФ, считаю необходимым назначить наименование организации административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст.14.2 КоАП РФ без конфискации предметов правонарушения.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать индивидуального предпринимателя Сетмерова фио, ОГРНИП – 315910200039039, ИНН – 910809333519, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.14.2 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма без конфискации предметов административного правонарушения.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по адрес и адрес л/с 0475А92080), банк получателя – Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, БИК телефон,
сч. №40101810335100010001, КБК телефон телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон.
Изъятое имущество: лосьон косметический «Огуречный» 1 флакон объёмом
100 мл, лосьон косметический «Розовая вода» 3 флакона объёмом по 100 мл, одеколон «Тройной» 10 флаконов объёмом по 99 мл, одеколон «Командир» 2 флакона объёмом по 83 мл, одеколон «Шипровый аромат» 2 флакона объёмом по 83 мл, переданные на хранение наименование организации – передать наименование организации по принадлежности.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						фио